
PROTOKÓŁ NR 7/2012 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 stycznia 2012 r. 

w godz. 15
00

 - 17
00 

 

 

 

 Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w następującym składzie  

osobowym: 

 

1. Pan Andrzej Kmicic- Przewodniczący Komisji 

2. Pani Agnieszka Chwaszcz- Sekretarz Komisji 

3. Pan Henryk Knap- Członek Komisji 

4. Pani Monika Grzesiuk- Członek Komisji 

5. Pan Piotr Jelonek- Członek Komisji 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Kmicic otworzył obrady, powitał Członków 

Komisji i zaproszonych gości. 

 

1. Pani Aneta Mróz- Dyrektor DPS w Krasnymstawie 

2. S.  Ewa Gumińska- Dyrektor DPS w Żułowie 

3. Pani Monika Łukasik- Dyrektor DPS w Surhowie 

4. Pan Artur Capała- p.o. Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie 

5. Pan Henryk Tomaszewski- Dyrektor DPS w Bończy 

 

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji następującego porządku  

posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2011 rok. 

3. Ocena działalności i wykorzystanie środków przez Domy Pomocy Społecznej  

      za 2011 rok. 

4. Ocena realizacji zadań przez Muzeum Regionalne w Krasnymstawie za 2011 rok. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z prac Komisji za 2011 rok. 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności za rok 2011. 

 

Ad. 3 

Dyrektor DPS w Krasnymstawie- Aneta Mróz przedstawiła działalność i wykorzystanie 

środków przez Domy Pomocy Społecznej. 

Budżet był zrównoważony. Plan wykonany w 100%. 70% środków to:  renty, emerytury, 

usługi, odsetki, czynsze. Średnio w skali roku miejsca w ośrodku wykorzystane w 100%, 

gdzie liczba miejsc wynosi 295. 



 

Pan Andrzej Kmicic zapytał, czy dochody dały możliwość podwyższenia wynagrodzeń. 

 

Pani Aneta Mróz odpowiedziała, że pracownicy otrzymali 10% podwyżki w lutym 2011 roku, 

we wrześniu nagrody po 500 zł  oraz premie. Średnia płaca brutto wynosi 2 189,62 zł. 

 

Pan Andrzej Kmicic zapytał o problem zmianowości pracy. 

 

Pani Aneta Mróz odpowiedziała, że w DPS jest 8 grup mieszkańców (opiekun 1-2 osoby). 

Pracując w systemie 12 godzinnym nie można  by było zabezpieczyć opiekunów. Wyjazdy 

pensjonariuszy do lekarzy itp. Trzeba by było zatrudnić kolejnych pracowników, a to są 

koszty. Inna jest specyfika pracy DPS  na wsi. 

 

Pan Andrzej Kmicic zapytał, jaka jest sytuacja („rynek”), jeśli chodzi o napływ nowych osób 

do ośrodka, czy są to osoby starsze, czy osoby niesprawne intelektualnie. 

 

Pani Aneta Mróz odpowiedziała, iż najtrudniej jest pozyskać osoby starsze. Nie ma problemu 

z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie. Rodziny oglądają obiekty i warunki a także 

pytają o  terapie,  które oferujemy. Jednak trzeba się promować, wychodzić na zewnątrz.  

 

Pan Henryk Knap zapytał, ile osób z powiatu krasnostawskiego znajduje się w DPS. 

 

Pani Aneta Mróz odpowiedziała, że trudno powiedzieć. Więcej ludzi starszych.  

W tym roku koszty utrzymania zwiększą się tylko o 87 zł. Ubiegły rok był dobry, gdyż 

wykonano dużo remontów. Odnowiono dach w Stężycy, w Krasnymstawie stołówkę. 

Aktualny rok może być gorszy. 

 

Pan Andrzej Kmicic powiedział, że ważne jest, że są osoby chętne, oznacza to, że są  dobre 

warunki,  wówczas  jednostka się samofinansuje jak również  daje  zatrudnienie.  

Wykonanie budżetu  za 2011 r. przedstawia załącznik. 

 

S. Ewa Gumińska- Dyrektor DPS w Żułowie powiedziała: 

Otrzymujemy 902 zł na osobę skierowaną przed 2004 r. Od maja 2011 r. dotacja uległa 

zwiększeniu i wynosi 1 202 zł na osobę. Liczba osób przyjętych na starych zasadach wynosi 

53,   ogółem  posiadamy 70 miejsc dla kobiet z dysfunkcją narządu wzroku. Strukturę 

dochodów stanowi: odpłatność pensjonariuszy, dotacja Towarzystwa Opieki nad  

Ociemniałymi i dotacja powiatu na realizację zadań z zakresu opieki społecznej. 

 

Pan Andrzej Kmicic zapytał, jakie są potrzeby Domu Pomocy w Żułowie. 

 

S. Ewa Gumińska odpowiedziała, że potrzebne jest docieplenie budynku, remont łazienek a 

także instalacja  windy. Dochody to ponad 602 tys. dotacji ze starostwa, warsztaty terapii 

zajęciowej – budżet warsztatów jest stale taki sam, co jest dużym utrudnieniem. Sporo osób 

jest dowożonych. Coraz częściej mówi się o zamknięciu warsztatów. W DPS jest 38 etatów.  

 

Pan Henryk Knap zadał pytanie, czy DPS  jest właścicielem sadów w Żułowie. 

 

S.  Ewa Gumińska odpowiedziała, że odrębna jednostka jest właścicielem ok. 100 ha  sadów. 

A część należąca do DPS jest bardzo mała. Wydatkowanie dotacji za 2011 r. w załączeniu. 

 



Pani Monika Łukasik- Dyrektor DPS w Surhowie przedstawiła działalność i wykorzystanie 

środków przez DPS. 

W ośrodku jest 80 osób, w tym 44 osoby na starych zasadach i 36 osób na nowych. Liczba 

miejsc statutowych była przekroczona o 2 osoby, co było jednym z wniosków pokontrolnych 

i należało to zmienić. 

Pani Dyrektor przedstawiła zestawienie dochodów, dotacji oraz wydatków. Budżet w tym 

roku już jest mniejszy. Zmniejszone są dotacje na pensjonariuszy. Zatrudnionych jest 57 osób. 

Pensje zasadnicze są niskie. Budowa garażu została wstrzymana, z powodu  zakupu oleju 

opałowego. Zachodzi również potrzeba zmiany ogrzewanie na gazowe, ponieważ będzie dużo 

taniej. Robione są kosztorysy. Pałac jest do remontu. 

 

Pan Andrzej Kmicic zapytał, czy są problemy z naborem nowych pensjonariuszy. 

 

Pani Dyrektor Monika Łukasik odpowiedziała, że nie ma problemów z naborem. 

Dochody i wydatki za 2011 r. znajdują się w załączniku. 

 

Pan Henryk Tomaszewski- Dyrektor DPS w Bończy przedstawił sytuację i powiedział, że 

obecnie  nie brakuje chętnych do zamieszkania w DPS w Bończy. W Domu Pomocy są dobre 

warunki. Budżet na 2012  rok wynosi 84 tys. Gdy planowany był budżet, nie było wiadome, 

że o 2 % podrożały składki i zwiększyły się ceny leków. Grozi nam załamanie budżetu. Na 

leki można wydać trochę ponad 97 złotych. Co zrobić kiedy zajdzie potrzeba wydania ponad 

130 zł i więcej. Czy wydanie większej ilości na leki nie będzie naruszeniem dyscypliny 

finansów publicznych. 

Informacja o realizacji budżetu za 2011 r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pani Aneta Mróz powiedziała, iż jest problem z klasyfikacją chorób i odpłatnością za leki. 

Ceny leków w połowie stycznia nas zaskoczyły. Jak można zaplanować cokolwiek. Lekarze 

dają recepty najwyżej na miesiąc.  

 

Pani Monika Łukasik powiedziała, że będą problemy i skargi na DPS-y. 

 

Pan Andrzej Kmicic powiedział, że potrzeby na pewno są, ale my nie wywołaliśmy problemu 

z lekami. 

 

Pani Aneta Mróz stwierdziła, iż podopiecznego nie będzie stać na różne własne potrzeby. 

 

Pan Andrzej Kmicic powiedział, że działalność DPS-ów oceniana jest pozytywnie, choć 

zawsze brakuje środków. Przewodniczący Komisji podziękował za informacje.  

 

 

 

Ad. 4 

Pan Artur Capała przedstawił realizacje zadań przez Muzeum Regionalne w Krasnymstawie 

w roku 2011. 

 

Pan Andrzej Kmicic powiedział, że Dyrektor Muzeum ożywił pracę muzeum. Współpraca  

z organizacjami pozarządowymi jak i  z powiatem układa się dobrze.   

 



Pani Monika Grzesiuk stwierdziła, iż Dyrektor Pan Artur Capała w wyczerpujący sposób 

przedstawił   działalności muzeum. Wzrosła liczba odwiedzających a także zwiększyła się 

liczba wystaw.  

 

Na pytanie Pana Andrzeja Kmicica, czy budżet jest wystarczający? Pan Artur Capała 

odpowiedział, że budżet jest mniejszy. Nastąpiła redukcja etatów. Pomimo skromnych 

środków, muzeum będzie się starać  zrealizować wszystkie zadania. 

 

Komisja po wysłuchaniu informacji pozytywnie oceniła realizację zadań przez Muzeum 

Regionalna w Krasnymstawie za rok 2011.  

 

Ad. 5 

Wobec braku spraw bieżących Przewodniczący Komisji stwierdził, że został wyczerpany 

porządek posiedzenia i zakończył obrady. 

 

 

 

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Komisji  

 

Agnieszka Chwaszcz                                                                  Andrzej Kmicic 


